S. HIERONYMI I.

Castigemus equum, ut spatii inclusus iniquis,
Et mores ferat, et leges patiatur heriles.
Sed quoniam sine præsidio, sine Numie divum,
Nititur incassum, vis et humana fatiscit,
Heus age, et in audeo animo miserante labores.
Huc ade, o pater, et propius res as, ice nostras,
Atque tuæ nobis plagæ, tua verbera prosuit.

JULIUS CÆSAR SCALIGER in D. Hieronymum.

Qui magis poteras naturæ imponere leges,
Atque in te patrii vertere jura poli.
En facillis descende! vides furialia vulgi
Pectora, et anxi, di dissita regna fide.
Cuncta ruunt infelici disjecta tumultu,
Et rerum, interitus non nisi, finis erit.
Jam pretium est sentire male, atque avertere verum,
Et acere aut fieri jam bene, nolle voluit.
Interdicta tibi quod si sunt jura (p. fura) terræ,
Quo tua mens eorum possit adeste minus.
Exora altricis felicia fulmina dextræ,
Peiores merita est terra cloaca neces.

JOSEPHUS SCALIGER, *Prolegom. ad Eusebii Chron.*

Quod autem de Eusebio diximus, idem merito de
magno Hieronymo arbitrari possumus, nullum de La-
tinis scriptoribus exstare, cui plus debeant Ecclesia-
sticæ litteræ, tam in iis, quæ ad origines sacras, quam
quæ ad interpretationem divinorum librorum perti-
nent: neque illo sæculo magis idoneum interpretem
nostro Eusebio contingere potuisse, quam enim, qui
Eusebii studiosissimus, et eorum, quæ ab Eusebio
tractantur, peritissimus fuit. Atque utinam per ejus
occupationes ista non dictare notario, sed scribere illi
vacasset. Quod enim multis, vel invitatus, vel lacessitus
respondere cogeretur, neque ulla ei a labore requies
daretur, temporis autem jacturam vel minimam facere
neque posset, neque vellet; apparet cum, quum hu-
jus Chronici interpretationem dictaret, scriptioni alia-
rum rerum simul et notario eodem tempore operam
dedisse, ut propterea necesse fuerit, quædam, quod
vitari non poterat, tanto viro humanitas excidisse,
quæ hodie apud magistros et criticastro non ve-
nia, sed jurgiis, et contumeliis, non ut hallucinatio-
nes, sed ut crimina exciperentur.

SIXTUS SENENS., *lib. IV. Biblioth. sanctes.*

Hieronymus Stridonensis, quem Severus Sulpitius
Bethleemita parocia rectorem, Græci omnes Hiero-
solymitanum presbyterum appellant, Eusebii filius,
ex oppido Stridonis, quod a Gothis eversum, Dalma-
tiæ quondam Pannoniæque confinium erat, vir fuit in
omni doctrinarum genere absolutissimus, quippe qui
splendore sermonis et eloquentiæ viribus, in quibus
sub Donato grammatico et Victorino rhetore, claris-
simis viris, profecit, omnes Latinæ Ecclesiæ scripto-
res multo post se intervallo reliquit. Linguarum quo-
que tantam habuit peritiam, ut Græcæ, Hebrææ,
Chaldææ et Latinæ omnes æque ac Dalmaticam sibi
maternam linguam teneret. Sed et in scholis philoso-
phorum nihil de Aristotelis, Platonis ac Zenonis, hoc
est, de Peripateticis, Academicis, Stoicis, reliquit in-
tactum. Quibus instructus apparatus contulit se ad
Sacrarum Litterarum studia, usus in his Apollinari
Laodiceno, Didymo Alexandrino et Gregorio Nazian-
zeno præceptoribus. Sub quibus tantam sibi doctrinarum
rerum eruditionem et eruditionis nomen comparavit,
ut in obsecris sanctorum Voluminum difficultatibus
(Huit.)